
Projekt 
 
z dnia  12 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji skierowanej do Rady Gminy Smętowo Graniczne 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) w zw. z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Smętowo Graniczne po przeanalizowaniu petycji mieszkańców wsi Kopytkowo z dnia 
25 marca 2024 r. skierowanej do Rady Gminy Smętowo Graniczne w sprawie "zaprzestania robót budowlanych 
związanych z inwestycją na terenie przy szkole Podstawowej w Kopytkowie, przeprowadzenia publicznych 
i jak najszybszych konsultacji społecznych związanych z budową świetlicy, która w dokumentacji faktycznie 
brzmi "Rozbudowa budynku sali gimnastycznej o świetlicę wiejską w Szkole Podstawowej w Kopytkowie", 
udostępnienia projektu budowy w/w inwestycji", uznaje petycję częściowo za zasadną w zakresie: 
przeprowadzenia publicznych i najszybszych konsultacji społecznych związanych z budową świetlicy, która 
w dokumentacji faktycznie brzmi: „Rozbudowa budynku sali gimnastycznej o świetlicę wiejską w Szkole 
Podstawowej w Kopytkowie” oraz udostępnienia projektu budowy inwestycji „Rozbudowa budynku sali 
gimnastycznej o świetlicę wiejską w Szkole Podstawowej w Kopytkowie”. 

2. Petycję w pozostałej części nie wymienionej w ust. 1 uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia składającego petycję 
o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne 
 
 

Barbara Szczygieł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81FD5583-5A9E-4347-A2C6-881C4D4DE273. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 25 marca 2024 r. do Urzędu Gminy Smętowo Graniczne wpłynęła petycja mieszkańców 

wsi Kopytkowo reprezentowanych przez Pana Damiana Samulewskiego w sprawie "zaprzestania 

robót budowlanych związanych z inwestycją na terenie przy szkole podstawowej w Kopytkowie, 

przeprowadzenia publicznych i jak najszybszych konsultacji społecznych związanych z budową świetlicy, 

która w dokumentacji faktycznie brzmi "Rozbudowa budynku sali gimnastycznej o świetlicę wiejską w 

Szkole Podstawowej w Kopytkowie", udostępnienia projektu budowy w/w inwestycji" 

Zgodnie z § 25 ust. 1 i 2 Statutu Gminy Smętowo Graniczne (Uchwała Nr V/18/2003 z dnia 23 

stycznia 2003r., Dz.U. Pomor. 2003.29.325), Przewodnicząca Rady Gminy skierowała petycję do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
Komisja na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2022 r. po zapoznaniu się z niniejszą petycją i uzyskaniu 

informacji od Sekretarza Gminy oraz Inspektora ds. inwestycji uznała petycję częściowo za zasadną w 

zakresie przeprowadzenia publicznych i najszybszych konsultacji społecznych związanych z budową 

świetlicy, która w dokumentacji faktycznie brzmi: „Rozbudowa budynku sali gimnastycznej o świetlicę 

wiejską w Szkole Podstawowej w Kopytkowie” oraz udostępnienia projektu budowy inwestycji 

„Rozbudowa budynku sali gimnastycznej o świetlicę wiejską w Szkole Podstawowej w Kopytkowie”. 

Przedmiotowa petycja w powyższym zakresie jest zasadna i w związku z tym dokonano jej realizacji w 

następujący sposób: w dniu 16.04.2024 r. zgodnie z żądaniem zawartym w petycji, Wójt Gminy 

przeprowadził konsultacje społeczne z mieszkańcami, gdzie omówiono projekt „Rozbudowy budynku sali 

gimnastycznej o świetlicę wiejską przy Szkole Podstawowej w Kopytkowie” w zakresie funkcjonalności 

obiektu, walorów technicznych i gabarytowych, zagrożeń, a także szans związanych z użytkowaniem oraz 

planów na przyszłość, natomiast udostępnienie projektu może nastąpić w momencie kiedy Gmina Smętowo 

Graniczne otrzyma zatwierdzony projekt przedmiotowej inwestycji, co spowoduje możliwość przekazania 

go osobie reprezentującej mieszkańców wsi. Według uzyskanych informacji, na spotkaniu w dniu 

16.04.2024 r. została zaprezentowana w formie graficznej i szeroko przedstawiona koncepcja inwestycji 

„Rozbudowy budynku sali gimnastycznej o świetlicę wiejską w Szkole Podstawowej w Kopytkowie”. W 

chwili obecnej projekt jest weryfikowany przez Starostwo Powiatowe w Starogardzie Gd. w celu wydania 

pozwolenia na budowę.  

Pozostały zakres objęty petycją należy uznać za bezzasadny, ponieważ roboty budowalne związane 

z przedmiotową inwestycją pn. „Rozbudowa budynku sali gimnastycznej o świetlicę wiejską w Szkole 

Podstawowej w Kopytkowie” nie rozpoczęły się, więc nie ma konieczności ich zaprzestania. Gmina 

Smętowo Graniczne odpowiadając na ogłoszony nabór z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych edycja 3 PPGR złożyła wniosek o dofinansowanie pn. „Rozbudowa budynku sali 

gimnastycznej o świetlicę wiejską przy Szkole Podstawowej w Kopytkowie”. Założeniem przedmiotowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81FD5583-5A9E-4347-A2C6-881C4D4DE273. Projekt Strona 1



wniosku była rozbudowa sali gimnastycznej o pomieszczenia z przeznaczeniem na świetlicę wiejską, która 

ma służyć integracji lokalnej, organizacji spotkań oraz różnego rodzaju zajęciom tematycznym, jak również 

ma być miejscem do spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież. Ponadto ma ona służyć różnego 

rodzaju próbom, spotkaniom i przygotowywaniom rękodzieł przez KGW Kopytkowo. Aby powyższe 

zostało spełnione należy zachować funkcjonalność pomieszczeń, które zostaną wybudowane w ramach 

przedmiotowej inwestycji. Odpowiadając na pytanie zawarte w petycji należy jednoznacznie stwierdzić, że 

mieszkańcy na żadnym etapie nie zostali wprowadzeni w błąd, przy czym sama nazwa inwestycji wskazuje, 

że budynek sali gimnastycznej zostanie rozbudowany o świetlicę wiejską. Projektowany obiekt ma spełniać 

różne funkcje i jedną z nich jest wynajem dla celów prywatnych na zasadach określonych w regulaminach 

obowiązujących na terenie Gminy Smętowo Graniczne oraz innych przepisów prawnych m. in. ustaw, 

zarządzeń lub rozporządzeń. 

Mając na uwadze powyższe, przedmiotowa petycja z dnia 25.03.2024 r. została rozpatrzona w 

określonym zakresie jako częściowo zasadna i w pozostałej części jako bezzasadna,  

co zostało uzasadnione w niniejszej uchwale. 

W związku z powyższym Rada Gminy Smętowo Graniczne przychyla się do opinii Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji uznając przedmiotową petycję częściowo za zasadną.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81FD5583-5A9E-4347-A2C6-881C4D4DE273. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR III/.../2024 RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


